
Pretendentų kompetencijų vertinimo statistika 

2020 metai 

 

Vadovaujantis Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2011 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V-1194 „Dėl Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, nuo 2020 m. sausio 

1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. atlikti 294 asmenų, siekiančių eiti valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

vadovų pareigas (toliau – pretendentas), kompetencijų vertinimai (iš jų 10 – prilyginti kompetencijų 

vertinimai). 93 pretendentai (39 %) atitiko pakankamo lygio reikalavimus. 57 pretendentai vertinti nauja 

tvarka, įsigaliojusia po 2020 m. liepos 1 d. 

Pateikiame pretendentų vertinimo rezultatų pasiskirstymą pagal darbo patirtį, lytį, amžiaus 

grupes ir kvalifikacinį laipsnį. 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal darbo patirtį: 

Patirtis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Tik pedagoginė 56 12 21 

Ne švietimo įstaigos vadovo 20 4 25 

Švietimo įstaigos vadovo pavaduotojo 52 15 29 

Švietimo įstaigos vadovo 109 62 57 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal lytį: 

Lytis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Vyrai 62 22 35 

Moterys 175 71 41 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal amžiaus grupes: 

Amžiaus grupė Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

iki 29 m. 4 0 0 

30-39 m. 44 11 25 

40-49 m. 56 20 36 

nuo 50 m. 133 62 47 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal kvalifikacinį laipsnį: 

Kvalifikacinis laipsnis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Bakalauro 102 37 36 

Magistro 130 56 43 

Daktaro 5 0 0 

Nacionalinėje švietimo agentūroje vertinamos šios kompetencijos: švietimo įstaigos vadovo 

asmeninio veiksmingumo, strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo, mokėjimo mokytis, vadovavimo 

žmonėms ir vadovavimo ugdymui ir mokymuisi. 

Vertinamos kompetencijos: 

Asmeninis veiksmingumas 

Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas 

Mokėjimas mokytis 

Vadovavimas žmonėms 

Vadovavimas ugdymui ir mokymuisi 



Asmeninis veiksmingumas 
 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas 
 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 



Mokėjimas mokytis 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

 



 

 
 



Vadovavimas žmonėms 
 

 



 

 

 
 



 

 



Vadovavimas ugdymui ir mokymuisi 
 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

 

 

 



 

 


